
COMUNE DI L'AQUILA
CORPO DI  POLIZIA MUNICIPALE

Ordinon zo n 006 del z13 0) //

I t  SINDACO

Premesso che, o seguito del l 'operturo nel Centro Storico di numerosi esercizi  pubblici
ed ot t iv i to commercio l i  dedi te o l lo  somminist roz ione di  o l iment i  e bevonde.  s i  è
ossist i to od un notevole incremento del troff ico veicolore e pedonole nel le ore serol i  e
notturne dei giorni di giovedì e soboto con port icolore r iguordo ol le seguenti  vie e
piazze:
- Piazzo Bottogl ione Alpini;
- Piozzo Regino Morgherito;
-  Corso Vi t tor io Emonuele l l ;
-  Vio Gor ibold i ;
Ri lenulo di dover provvedere in merito ol lo tutelo del lo pubblico e privolo incolumito
ol  f ine d i  ev i tore possib i l i  inc ident i  o per icol i  o l lo  c i rcoloz ione pedonole e veicolore;
V is t i  g l i  o r t i co l i  5 ,  commo 3 ,  6 ,7  e  37  de l  D.  Leg.vo  n .285 de l  30  opr i le  1992 (Nuovo
cod ice  de l lo  S t rodo) ;
Visfo i l  DPR n.  495 del  ló  d icembre 1992 (Regolomento d i  esecuzione e d i  o l tuozione
ol  Nuovo Codice del lo Strodo);
Visto i l  D. Lgs 267 12000, (Testo Unico degli  Enti  Locol i) ;
Vislo I 'ordinonzo nr. 420 del 6 settembre 2011 ovente od oggetto "Misure per
prevenire e confrostore l 'obbandono del vetro su suo/o pubblico e /'obuso dt alcol",

ORDINA

I'istituzione dello chiusuro ol lronsilo veicolore eccetlo residenli e del divielo di sosto
con rimozione forzqtq di:

- Piozzo Boftoglione Alpini;
- Piozzo Relino Morgherilo;
- Corso Vittorio Emonuele;
- Vio Goriboldi ( trotto compreso tro I ' intersezione con

Piazza Chior ino) ,

nel le seguent i  g iornote:

Corso Vi l tor io Emonuele l l  e

dol le ore 20.00 del l5 setlembre 2011 ol le ore 01.00 del l6 setlembre 201 1;
dol le ore 20.00 del l7 setlembre 2011 ol le ore 01.00 del t8 setlembre 201 t;
dol le ore 20.00 del 22 seftembre 2011 ol le ore 01.00 del 23 settembre 201 l ;
dol le ore 20.00 del 24 settembre 2011 ol le ore 01.00 del 25 setlembre 201 l ;
dol le ore 20.00 del 29 settembre 201 I ol le ore 01.00 del 30 setlembre 201 l .

Lo vol id i to del lo presente ordinonzo è subordinoto o l l 'opposiz ione di  chicro,
inequivocobi le e v is ib i le  segnolet ico ver t ico le,  supportoto do odeguoto
tronsennoturo, o corico del Servizio Ricostruzione Pubblico - Uff icio Segnolet ico.



COMUNE DI L'AQUILA
CORPO DI  POLIZIA MUNICIPALE

Lo presente ordinonzo sorc noti f icoto o:
-  Al lc  Prefet turo d i  L 'Aqui lo;
-  Al lo Questuro d i  L 'Aqui lo;
-  Al  lX Reggimento Alp in i ;
-  Al  Comondo Provincio le dei  Corobin ier i  L 'Aqui lo;
-  Al  Comondo Provincio le dei  Vig i l i  del  Fuoco;
-  Al  Comondo Provincio le del lo Guordio d i  F inonzo L 'Aqui lo;
-  Al  Comondo Provincio le Corpo Foresto le L 'Aqui lo;
- Al Servizio Ricostruzione Pubblico - Uff icio Segnolet ico;
-  Al l 'A lbo Pretor io;
-  A l lo  A .S .L .  N .4  se rv iz io  l lB ;
-  A I I 'ASM:
-  A I I 'AMA.

È fotto obbl igo o chiunque di osservorlo e di forlo osservore per quonto di
competenzo.
A normo del l 'or t .  3,  commo 4,  del lc  legge 7 ogosto 1990,  n.  241 ,  s i  ovverte che,
ovverso lo presente ordinonzo,  in  oppl icozione del lo legge ó d icembre 1971,  n.  1034,
chiunque vi obbio interesse potro r icorrere per incompetenzo, per eccesso di potere
o per v io loz ione di  legge,  entro ó0 g iorn i  dol lo pubbl icozione ol  Tr ibunole
Amminist rot ivo Regionole d i  L 'Aqui lo.
In re loz ione ol  d isposto del l 'or t .  37,  commo 3,  del  D.  Lgs.  n.  28511992,  sempre nel
termine di ó0 giorni puo essere proposto r icorso, do chi obbio interesse ol lo
opposiz ione del lo segnolet ico,  in  re loz ione ol lo  noturo dei  segnol ì  opposl i ,  o l  Min istero
dei  Lovor i  Pubbl ic i ,  con lo proceduro d i  cui  o l l 'or t .  7 4 del  Regolomento,  opprovoto
con  D.P .R.n .49511992 .

L 'Aqui lo,  4 i  ' )3 44

Magg Luc io .Di  Berard ino
l t  ì  I  n

/vLL,r-p L'l r-

/ r \
l u


